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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 21. juni 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 17 (Aktstykke nr. 114) af 
15. juni 2017 

Spørgsmål 

Hvad kan forhindre, at staten som aktionær i en bank, skyder ny kapital ind i ban-

ken under den forudsætning, at banken ikke konkurrerer på ulige vilkår? 

 

Svar 
Kommissionen godkendte den 25. april 2012 redningsstøtte til banken på betin-

gelse af, at Danmark fremsender en omstruktureringsplan for banken, som over-

holder EU-statsstøttereglerne.  

 

Af disse statsstøtteregler følger blandt andet, at et pengeinstitut, som modtager 

statsstøtte, skal udarbejde en omstruktureringsplan, som skal sikre, at pengeinsti-

tuttet opnår langsigtet levedygtighed, at der ydes et passende eget bidrag til om-

struktureringen, og at konkurrenceforvridningerne er begrænset til det minimale 

 

Kommissionen åbnede den 4. december 2015 en formel undersøgelse af, om støt-

ten, der blev ydet til banken i 2012, kan godkendes.  Kommissionen har i åbnings-

skrivelsen udtrykt tvivl om, hvorvidt omstruktureringsplanen vil føre til en leve-

dygtig bank, og om, hvorvidt konkurrenceforvridningerne er begrænset til det 

minimale. 

 

Det vurderes ikke muligt, bl.a. i lyset af den verserende statsstøttesag, at opnå 

Kommissionens accept af, at staten som hovedaktionær skyder ny kapital ind i 

banken. Dels kan Kommissionen ikke forventes at acceptere, at en sådan ny kapi-

tal kan tilføres banken på markedsvilkår, dels kan Kommissionen ikke forventes at 

godkende, at staten yder ny statsstøtte til banken med henblik på at styrke dens 

levedygtighed som fortsættende bank. Hertil kommer, at statens muligheder for at 

skyde ny kapital i Vestjysk Bank under sådanne omstændigheder formentlig vil 

være begrænset af de nye EU-regler for afvikling af pengeinstitutter.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansudvalget 2016-17
Aktstk. 114 endeligt svar på § 7 spørgsmål 17
Offentligt
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